ПРОТОКОЛ
17.06.2015г.           №05

г.Донецк
собрания трудового коллектива

училища

Глава: председатель Совета трудового коллектива Костенкова Р.Р.

Секретарь: Войтко Е.В., секретарь

Общее количество сотрудников: 28чел.

Присутствуют: 27 чел. (работники училища)

                             3 чел. (члены родительского комитета)

Повестка дня: 1.Отчет о работе директора за   2014-2015 уч. год.
                            Докладывает: директор Головач В.И.

СЛУШАЛИ:

Директор Головач В.И. - отчет о работе директора за  2014-2015 учебный год.

По состоянию на 01.09.2014г. контингент учащихся составлял 72 чел, 01.10.2014 – 105 чел.
В 2014-2015 учебном году училище осуществляло подготовку квалифицированных рабочих на базе полного общего образования по профессиям:

·
оператор почтовой связи, телеграфист;
· секретарь руководителя, оператор компьютерного набора;
·
парикмахер (
парикмахер - модельер), маникюрша.

 01.02.2015р. было выпущено 51 учащихся.
           Деятельность инженерно-педагогического коллектива на протяжении 2014-2015 учебного года направлена на усовершенствование учебно-воспитательного и учебно-производственного процесса, партнерского стиля взаимоотношений между педагогами и учениками, внедрение инновационных педагогических технологий, разных форм, методов и средств обучения. Наличие кабинетов и мастерских обеспечивает качественную подготовку по всем профессиям.

         Учебно-производственная деятельность осуществлялась согласно учебным планам и программам, которые разработаны на основании стандартов.

План производственной деятельности на протяжении учебного года выполнен частично.

          Все ученики успешно закончили теоретический и производственный
 цикл обучения, своевременно приступили к прохождению производственной практики на предприятиях г.Донецка и Донецкой области.
1 ВЫСТУПИЛИ:

Зам.директора по УПЧ Некрасов М.В.– организация учебно - производственного  процесса  в училище осуществляется  с учетом требований нормативных документов и учебно-методических документов по профессионально-техническому образованию. На протяжении 2014-2015 учебного года учебная и воспитательная работа выполняется согласно плану работы училища. Во всех группах своевременно проводятся пробные квалификационные работы и государственная  итоговая аттестация,   к выпуску подготовлены творческие дипломные работы.
С целью повышения познавательной активности учеников в овладении профессией на протяжении апреля 2015 года в училище проведен  конкурс профессионального мастерства.
           В рамках профориентацийной работы ведется сотрудничество с газетой "Алексеевский проезд", в которой ежемесячно размещается  информация об училище.
          В целом деятельность директора считаю удовлетворительной.

2 ВЫСТУПИЛИ:

Методист Костенкова Р.Р. - производственное обучение и производственную практику ученики проходят в мастерских училища и на предприятиях города Донецка и Донецкой области согласно учебным планам по профессиям. Для прохождения производственной практики между училищем и предприятиями заключенны  договора. Руководители предприятий-заказчиков кадрами и качеством подготовки учеников удовлетворены и хорошо оценивают их профессиональную подготовку,  о чем свидетельствуют отклики  предприятий.

         Деятельность работы директора в 2014-2015 учебном году считаю удовлетворительной.
3 ВЫСТУПИЛИ:

Член родительского комитета Росоха Лилия Анатольевна. - в училище большое внимание отводится воспитанию учеников, действует ученический совет самоуправления, в следствии чего отсутствуют правонарушения. Регулярно проводятся культурно-массовые мероприятия.

Поступило предложение относительно голосования по итогам работы директора в 2014-2015 учебном году - открыто или тайно. Решено голосовать  открыто:

за                       -    30 чел.

против              -      0 чел.

воздержались   -      0 чел.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Считать работу директора за период 2014-2015 учебного года удовлетворительной.

Председатель комиссии                                                         Р.Р.Костенкова

Секретарь                                                                                 В.Е.Войтко